РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА

ПРИКУБАНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

Муниципальное   бюджетное  общеобразовательное  учреждение

«Средняя   общеобразовательная   школа с. Привольное».

20.03.2025 г.

ПРИКАЗ    № 21

О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ в 4 – 8, 10

классах в МБОУ «СОШ с. Привольное»

На основании приказа Управления образования, молодёжной политики и спорта

администрации Прикубанского муниципального района № 47 – ОД от 19.03.2025

г. О проведении в 2025 году Всероссийских проверочных работ (ВПР- 2025) в 4

– 8, 10 классах в общеобразовательных учреждениях Прикубанского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 4 – 8, 10

классах в МБОУ «СОШ с. Привольное».

2. Разработать «Положение о проведении всероссийских проверочных

работ в 2025 году в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Средняя общеобразовательная школа с. Привольное».

3. Ответственной за проведение ВПР назначить Алиеву Бэлу

Нюрмагамадовну, заместителя директора по УР.

4. Ответственной за проведение:

- обеспечить информационную безопасность при организации и

проведении оценочных процедур: получение ВПР – 2025, тиражировании,

проведении и проверке ВПР – 2025 в соответствии с критериями,

обработке результатов;

- ограничить доступ к ВПР – 2025 (с момента их получения и до передачи

обучающимся) лиц, не утвержденных соответствующими приказами;

- назначить экспертов оценочных процедур: Биджиеву Асият

Хаджимуратовну, Биджиеву Марьям Идрисовну, Алиеву Асият

Далхатовну, Тулпарову Лейлю Умаровну, Боташеву Людмилу

Шамилевну, Бабоеву Асю Канаматовну, Эркенову Фатиму Зулеевну;

- организовать проведение и проверку ВПР – 2025 в соответствии с

инструкциями и критериями оценивания;

- обеспечить соблюдение санитарно – эпидемиологических мер в

соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека;

- провести анализ результатов ВПР-2025;

- обеспечить объективность проведения и проверки ВПР-2025, а также

обработки их результатов;

- скорректировать график проведения плановых контрольных работ с

учётом проведения ВПР-2025 с целью снижения нагрузки обучающихся;

- оперативно доводить результаты ВПР-2025 по всем учебным предметам

до сведения обучающихся и их родителей;

- принять педагогическим Советом  школы решение о выставлении в

классный журнал отметок за ВПР-2025;

- провести обсуждение методическими объединениями учителей –

предметников общеобразовательной организации аналитических справок

по итогам ВПР-2025;

- не допускать использование результатов ВПР для оценки работы

конкретных учителей без учета принятой в школе внутренней системы

оценки качества образования;

4. Назначить наблюдателями в аудитории во время проведения ВПР

Бердиеву Лидию Хусейовну и Боташеву Оксану Нурчиковну;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы   _______________ /Ш.А.Сариева/

С приказом ознакомлены: